
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO  
Premesso che 

- con atto di cui al prot. n. 2026/2018 del 31/10/2018 è stato dichiarato da questo 

ufficio lo stato di somma urgenza per l’esecuzione dei lavori occorrenti allo 

sgombero di un grosso pino caduto, il 27 ottobre 2018,  nell’area dell’immobile sede 

dell’ex Caserma Fadda con sconfinamento nella via Simeto in Cagliari; 

 

- i suddetti lavori, come descritto nell’atto citato, si sono resi necessari per la messa in 

sicurezza dell’area interessata e per garantire l’incolumità pubblica e privata dei 

soggetti che si trovano a dover transitare nella via Simeto; 

 

- il Nucleo tecnico di questa Direzione Regionale ha prontamente contattato l’impresa 

individuale Tratto Verde di Romina Corona, presente nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione nella categoria “Servizi di Manutenzione del Verde 

Pubblico”, la quale si è dichiarata disponibile all’esecuzione dei lavori richiesti; 

 

- l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 regolamenta la disciplina per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  

40.000,00; 

 

- l’impresa incaricata della messa in sicurezza dell’area ha eseguito i seguenti lavori: 

 taglio mediante attrezzature meccaniche e manuali (ivi compresa 

autogrù/piattaforma aerea/mezzo gommato terna) dell’alberatura di pinus 

pinea crollata sulla strada ad alto traffico pedonale e veicolare in data 

27/10/2018, al fine del ripristino urgente della viabilità sulla via Simeto oltre 

che della messa in sicurezza del sedime stesso 

  messa in sicurezza mediante abbattimento con piattaforma aerea di numero 4 

esemplari di Phoenix canariensis pericolanti gravanti su strada ad alto traffico 

pedonale e veicolare 

  raccolta e spazzatura meccanica di quanto prodotto su tutta l’area interessata 

 

- il costo stimato dalla ditta per l’esecuzione delle attività sopra descritte è stato di € 

2.800,00 + IVA;  

 

- Il Nucleo Tecnico citato ha attestato che i lavori sono stati eseguiti secondo le 

prescrizioni e le indicazioni fornite, come accertato in sede di sopralluogo in 

contradditorio con l’impresa in data 25/11/2018;  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002365.11-12-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

- Il Nucleo Tecnico ha, altresì, valutato congruo il preventivo presentato dall’impresa.  

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti nel budget assegnato a questa 

Direzione Regionale; 

 

DETERMINA 
 

- la regolarizzazione dell’affidamento all’impresa individuale Tratto Verde di Romina 

Corona, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, dei lavori eseguiti per 

somma urgenza relativi alla messa in sicurezza dell’aera sede dell’ex Caserma Fadda 

e della via Simeto, per l’importo complessivo di € 2.800,00 (duemila ottocento) oltre 

IVA di legge. 
 

MLM            

                                                         Angelo Maria Manzi  

                                                                Firmato digitalmente                                                                                                  

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

